
Váš praktický rádce nejen 

pro víkendové bydlení

Měsíčník určený především pro chataře a chalupáře, ale i majitele 
venkovských domků a zahrad, přináší formou návštěv ukázky do-
končených realizací, inspiraci pro tvorbu drobných staveb a vyba-
vení interiérů. Připomíná pohled architektů, přičemž nezapomíná 
na stylovost a na ekologii. 

Časopis vychází kromě tištěné podoby i  v  elektronické verzi 
na www.digiport.cz, všechny články se uveřejňují také na webo-
vých stránkách www.chatar-chalupar.cz.

Pravidelné rubriky: 

Návštěva ∙ Stavba ∙ Dílna ∙ Zařizujeme ∙ Zahrada

Další rubriky:

Inspirace ∙ Venkov ∙ Styl ∙ Kuchyně ∙ Auto ∙ Zdraví ∙ Zvíře ∙ Tržiště

Profi l našeho čtenáře:

53 % ženy / 47 % muži
43 % čtenářů dosáhlo VŠ vzdělání (vč. Bc.)
71 % čtenářů je ve věku 30 až 55 let
68 % čtenářů má čistý příjem domácnosti nad 50 000 Kč
85 %  vlastní dvě a více nemovitosti (byt, rodinný dům, chatu, 

chalupu)

Odhad čtenosti: 

Odhad čtenosti v periodě vydání: 105 000 čtenářů
Počet kontaktů čtenářů s časopisem v periodě 
vydání: 530 000



1/23 uzávěrka 30.11.2022 vychází 20.12.2022

Speciál: Toaleta – bez vody a kanalizace, normální 
porcelánové i nadstandardní, bidety, příslušenství, 
doplňky

Inspirace: Chata na kolech, maringotky
Stavba: Sanace půdy, vestavba nové příčky – cihla, 

sádrokarton
Hospodaření: Drobné domácí katastrofy – pojištění
Dílna: Kmitací pily, instalace a údržba plynových 

spotřebičů, jak odstraňovat vodní kámen, kmitací 
pily

Zařizujeme: Myčky na nádobí, malá koupelna
Zahrada: Zahrada ve stylu Provence
Auto: Ač světu vládne elektrifi kace, normální auta ještě 

nevymřela
Zdraví: Vitaminy
Zvíře: Vhodné krmivo pro psy a kočky

2/23 uzávěrka 11.01.2023 vychází 31.01.2023

Speciál: Ploty – opravy, nátěry, metody kotvení, druhy
Stavba: Modernizace dřevěné chaty, samonivelační stěrky
Dílna: Šroubováky – ruční, aku, bity a nástavce; 

kolíčkové spoje a lepidla
Zařizujeme: Velkoformátová dlažba a obklady, remoska, pečicí 

pánve
Zahrada: Zahradnické pomůcky

3/23 uzávěrka 08.02.2023 vychází 28.02.2023

Speciál: Zahrada se snadnou údržbou – zvýšené záhony, 
zahrada bez zalévání, praktické nářadí

Stavba: Příčky dřevěné i zděné, akustické izolace, 
odhlučnění

Dílna: Kolečka, vozíky, rudly; maziva pro různá použití
Zařizujeme: Šatní skříně, předložky a koberečky
Zahrada: Plevel – jak se ho zbavit
Zdraví: Bolest v zádech

4/23 uzávěrka 08.03.2023 vychází 28.03.2023

Speciál: Dřevostavby – nízkoenergetické řešení, stavíme 
na klíč

Stavba: Balkony, zábradlí, venkovní dlažba
Dílna: Hrábě, opravy nebo výměna kamen, tmely
Zařizujeme: Kuchyně, koberce, brousky na nože
Zahrada: Mulčování
Zdraví: Péče o zuby

5/23 uzávěrka 05.04.2023 vychází 25.04.2023

Speciál: Malujeme a tapetujeme – vzory, nábytek, textil
Stavba: Opravujeme verandu, přírodní nátěry 

a konzervace dřeva
Dílna: Štětce, válečky, natěračské pomůcky, využití 

úhlové brusky, venkovní kuchyně
Zařizujeme: Digestoře, květinové stolky, lisy na citrusy, 

kuchyňské elektrospotřebiče
Zahrada: Dlažba do exteriéru, bazény
Auto: Novinky na automobilovém trhu 2023
Zdraví: Jak chránit srdce

6/23 uzávěrka 10.05.2023 vychází 30.05.2023

Speciál: Střechy – zateplení, fotovoltaiky, vegetační 
střechy

Stavba: Výměna stavebních překladů, interiérová dlažba 
Dílna: Kladiva, vodní kámen, barvy ve sprejích
Zařizujeme: Sušáky na prádlo, úchytky k nábytku
Zahrada: Zahradní nábytek, květiny v závěsných nádobách

TÉMATA



7/23 uzávěrka 07.06.2023 vychází 27.06.2023

Speciál: Relax na zahradě – altány, zahradní domky, 
pergoly, zahradní nábytek

Stavba: Vchodové dveře, kamenné zídky, střešní krytiny 
pro domky na nářadí

Dílna: Fixační pomůcky
Zařizujeme: Mozaika – obklady, dlažba
Zahrada: Zahradní traktory, nátěry dřevěných teras, 

zavlažovací vaky
Zdraví: Kloubní výživa

8/23 uzávěrka 04.07.2023 vychází 25.07.2023

Speciál: Rekonstrukce chalupy – výběr oken, vypínače 
a zásuvky – porcelán nebo dřevo, fasáda

Stavba: Střešní podhledy, dřevěné obložení, dveře, 
zateplení

Dílna: Nářadí pro určení roviny – vodováhy, lasery; 
pracovní rukavice

Zahrada: Čerpadla
Zařizujeme: Sušičky ovoce, bytový textil

9/23 uzávěrka 09.08.2023 vychází 29.08.2023

Speciál: Pojištění domácnosti, bezpečnostní prvky – dveře, 
zámky

Stavba: Stavíme levný dům, šindelové střechy, 
kompostovací a venkovní záchody

Dílna: Kamna a kouřovody, visací zámky, bezpečné 
elektrické kabely

Zařizujeme: Radiátory, kotle na dřevo
Zahrada: Zahradní pily, truhlíky

10/23 uzávěrka 06.09.2023 vychází 26.09.2023

Speciál: Moderní koupelna – sanita, masážní sprchy, 
odtokové žlábky

Stavba: Zábradlí ke schodům, betonové prvky 
Dílna: Sekery, houpačky 
Zařizujeme: Přikrývky, deky, digestoře, televize
Zahrada: Výživa pro rostliny 

11/23 uzávěrka 11.10.2023 vychází 31.10.2023

Speciál: Bezpečná zahrada – neklouzavé povrchy – 
dlažba, osvětlení

Stavba: Spojovací prvky, výměna oken, garáže, septiky, 
jímky, čistírny odpadních vod

Dílna: Vrtačky, plynové nářadí, čištění komínů
Zařizujeme: Osvětlení, svíčky a svícny
Zahrada: Pískoviště pro děti, voda, trampolíny
Auto: Příprava na zimu – pneumatiky

12/23 uzávěrka 08.11.2023 vychází 28.11.2023

Speciál: Vánoce – porcelán, bytový textil, výzdoba
Stavba: Tradiční střešní krytiny, rekonstrukce podkroví, 

sádrokartonové a dřevité desky
Hospodaření: Změna operátora
Dílna: Odklízení sněhu – lopaty, frézy; barvy na plast
Zařizujeme:  Rychlovarné konvice, čalouněný nábytek
Auto: Nabíjení elektromobilů a hybridů
Zdraví: Lázně

1/24 uzávěrka 29.11.2023 vychází 19.12.2023

Speciál: Statika staveb
Inspirace: Kuchyně
Stavba: Štítová okna
 Tepelná čerpadla
Dílna: Elektrická a ruční dláta, brusky
Zahrada: Odklízení sněhu
Zdraví: Hubnutí

TÉMATA



1/1

1/4 šířka

1/2 šířka

1/4
1/8

1/
2 

vý
šk

a

1/3 šířka

Formát na spad 
210 × 297 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 254 mm

Formát na spad 
420 × 297 mm

Dodat jako dvě celostrany!

Formát na spad 
210 × 71 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 61 mm

Formát na spad 
210 × 145 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 125 mm

Formát na spad 
102 × 297 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 254 mm

Formát na spad 
102 × 145 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 125 mm

Formát na spad 
210 × 96 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 81 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 61 mm

Formát na spad 
67 × 297 mm

1/
3 

vý
šk

a

Ceny inzerce

1/1 159 000 Kč
1/2 80 000 Kč
1/3 53 000 Kč
1/4 34 000 Kč
1/8 18 000 Kč
2. a 3. obálka 180 000 Kč
4. obálka 200 000 Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Ceny vkládané inzerce

do 10 g/ks 2,40 Kč
do 20 g/ks 3,50 Kč
do 30 g/ks 4,00 Kč
Vyšší gramáž a náročnější materiály 
dohodou. Nutno dodat do tiskárny alespoň 
8 dnů před distribucí.
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Slevy, storno poplatky

sleva při platbě předem 2 %
storno poplatek po datu uzávěrky 100 % 

Harmonogram 2023 

   Číslo Objednávky       Vychází a podklady do

 1/23 30.11.2022 20.12.2022
 2/23 11.01.2023 31.01.2023
 3/23 08.02.2023 28.02.2023
 4/23 08.03.2023 28.03.2023
 5/23 05.04.2023 25.04.2023
 6/23 10.05.2023 30.05.2023
 7/23 07.06.2023 27.06.2023
 8/23 04.07.2023 25.07.2023
 9/23 09.08.2023 29.08.2023
10/23 06.09.2023 26.09.2023
11/23 11.10.2023 31.10.2023
12/23 08.11.2023 28.11.2023
 1/24 29.11.2023 19.12.2023

Technické požadavky pro podklady

PDF v tiskové kvalitě: PDF/X-1a, 300 dpi, CMYK (Coated FOGRA39), ořezové značky (posun 
3 mm), u formátů na spad přesahy na ořez (spadávka) 5 mm
Texty: DOC, DOCX, ODT  |  Obrázky: JPEG, TIFF, PSD  |  Loga: AI, EPS, PDF

Polygrafické údaje

Čistý formát časopisu: 210 × 297 mm
Sazební obrazec strany: 185 × 254 mm 
Tisk: ofset
Barevnost: 4/4 CMYK

Obálka: 135 g/m2 křída, tiskový lak
Blok: 65 g/m2 LWC
Rastr: 175 lpi
Vazba: V1 šitá

Rozměry jsou uvedeny jako šířka × výška.
U formátů „na spad“ jsou uvedeny čisté rozměry po ořezu. Dodaná tisková data musí navíc 
obsahovat pětimilimetrové přesahy na ořez na všech stranách. 

Formáty inzerce

Platný od 1. 1. 2023 ceník inzerce 2/1

Časopisy pro volný čas s. r. o.  |  Domažlická 1256/1, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČ: 26422964  |  DIČ: CZ26422964  |  OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Ředitelka inzerce: Romana Klímová  |  mobil: 777 292 566  |  e-mail: romana.klimova@provolnycas.cz
www.chatar-chalupar.cz  |  www.facebook.com/chatar.chalupar.cz


